
お取引先様各位 

 

令和 6 年 9 月 26 日 

株式会社三陽 

 

長崎県対馬市への立地決定のお知らせ 

 

拝啓 平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社は水産物加工の新たな拠点として、長崎県対馬市に事業所を開設することとな

りましたので、ここにお知らせ致します。 

対馬市において、弊社子会社である株式会社西山水産をはじめとしたマグロ養殖業者様

への水産飼料の安定供給と製品であるマグロの産地加工を行うための加工場等を設置する

予定です。 

対馬市は、対馬海流のまっただ中にあり、水産物の漁獲や養殖にとっては最適地の一つで

す。また歴史的にも韓国等と近く海外との商流も盛んであった地域でもあります。ここに水

産加工拠点を新設することにより、弊社の事業は益々成長するものと確信しております。 

 

今後とも弊社従業員一同事業に邁進致しますので、より一層のご指導ご鞭撻をよろしく

お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

立地事業所の概要 

（1） 事業所名：株式会社三陽対馬水産 

（2） 立地場所：対馬市美津島町鶏知字久須の濱乙 750-4 

（3） 事業内容：マグロ加工施設及びマグロ養殖用飼料加工販売 

（4） 開設時期：令和 8 年 4 月 1 日（予定） 

（5） 雇用計画：18 名（4 年間） 

 

 

本件についての問い合わせ先 

 株式会社三陽 管理本部 華田 

 電話 092-718-7834(代表) 

 メールアドレス katzhana@kag.bbiq.jp 

 

以上 

mailto:katzhana@kag.bbiq.jp

